
1 

  

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 3/2017 ze dne 26. 4. 2017 
 
 
1) Zasedání zahájeno v:   18:05 hodin  
 
Přítomni:  10 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, 
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský) 
Nepřítomni: 2 (Mgr. Boubín, MUDr. Čepelík)  
Omluveni:   5 (Christov, Mgr. Pekařová, Ing. Blecha, Vaněk, Klouček) 
 
Volba návrhové komise 
Miroslav Štěpánek Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 1 (Miroslav Štěpánek) 
Ing. Pavel Janeček Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 1 (Ing. Pavel Janeček) 
  
Volba ověřovatelů zápisu:  
Vladimír Fišer Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 1 (Vladimír Fišer) 
Josef Svárovský Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Josef Svárovský) 
 
Program jednání: 
2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh ZM č. 20/2017 - Delegování zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
4) Návrh ZM č. 21/2017 - Směna pozemků (V. a J. F.) 
5) Návrh ZM č. 22/2017 - Směna pozemků (J. a M. F.) 
6) Návrh ZM č. 23/2017 - Směna pozemků (T. K.) 
7) Návrh ZM č. 24/2017 - Směna pozemků (K.) 
8) Návrh ZM č. 25/2017 - Směna pozemků (V. Š.) 
9) Návrh ZM č. 26/2017 - Směna pozemků (W., E.) 
10) Návrh ZM č. 27/2017 - Schválení Plánu odpadového hospodářství Města Kosmonosy na 

období 2017-2026 
11) Návrh ZM č. 28/2017 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Kosmonosy č. 3/2017, 

kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních 
her 

12) Návrh ZM č. 29/2017 - Žádost spolku Klub turistů Kosmonosy o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města v roce 2017 

13) Návrh ZM č. 30/2017 - Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy, z.s. o poskytnutí 
dotací z rozpočtu města v roce 2017 

14) Návrh ZM č. 31/2017 - Žádost pobočného spolku Klub biatlon Trefa, p.s. o poskytnutí 
dotací z rozpočtu města v roce 2017 

15) Návrh ZM č. 32/2017 - Žádost pobočného spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy o poskytnutí dotací z rozpočtu města v roce 2017 

16) Návrh ZM č. 33/2017 - Žádost spolku KK Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města v roce 2017 



2 

  

17) Návrh ZM č. 34/2017 - Žádost spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací 
z rozpočtu města v roce 2017 

18) Návrh ZM č. 35/2017 - Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města v roce 2017 

19) Návrh ZM č. 36/2017 - Návrh rozpočtového opatření č. 6 rozpočtu schváleného na rok 
2017 

20) Návrh ZM č. 37/2017 - Záměr směny části pozemku p. č. 1810/47 za část pozemku p. č. 
1810/1 v k. ú. Kosmonosy 

21) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
22) Informace starosty 
23) Interpelace zastupitelů  
24) Diskuse  
25) Závěr 
___________________________________________________________________________ 
 
V 18:10 přišel zastupitel MUDr. Čepelík.    Je přítomno 11 zastupitelů 
 
Starosta informoval zastupitele o tom, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl řádně 
ověřen a nebyly proti němu vzneseny žádné připomínky. 
 
 
Starosta města navrhuje doplnit do programu zasedání návrhy vzniklé po odeslání pozvánky: 
  
- návrh č. ZM 38/2017 – Nabídka na odkoupení tenisového areálu Teniscentra Kosmonosy, s. 
r. o. včetně přetlakové haly a kompletního stávajícího vybavení areálu 
 
Po krátké diskuzi následuje hlasování o doplnění návrhu ZM 38/2017 do programu zasedání: 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
- návrh č. ZM 39/2017 – Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Hlasování o doplnění návrhu ZM 39/2017 do programu zasedání: 
 
Pro:  10 (Ing. Müller, Macoun, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Mgr. 
Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se:  1 (Ing. Janeček) 
 

 
 
 
 
 



3 

  

2) Odsouhlasení programu 
 
Hlasování o programu zasedání, doplněném o návrhy č. ZM 38/2017  a ZM 39/2017: 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. 
Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Program byl schválen. 
 
3) Návrh ZM č. 20/2017 - Delegování zástupce akcionáře na valnou hromadu společnosti 
 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
 
Důvodová zpráva: 
Akcionáři jsou oprávněni účastnit se jednání VH společnosti osobně nebo v zastoupení. Zástupce akcionáře – obce, města, 
je povinen prokázat své oprávnění k účasti na VH rozhodnutím zastupitelstva obce/města o delegaci zástupce na VH v 
souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích.  
Město Kosmonosy již tradičně deleguje místostarostu města, který delegaci přijímá. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem. 

 

Diskuze: 
Zastupitel Štěpánek žádá starostu města o předložení programu valné hromady VaK Mladá 
Boleslav a. s. všem zastupitelům k případnému vznesení dotazů na delegovaného 
místostarostu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
deleguje pana M. M., místostarostu města Kosmonosy, bytem 293 06 Kosmonosy, jako 
zástupce města Kosmonosy na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav, a. s., IČO: 46356983, se sídlem Mladá Boleslav, Čechova 1151, PSČ 293 22, která se 
bude konat dne 8. června 2017 v taneční škole Zita, nám. Míru 26, Mladá Boleslav. Zástupce 
(akcionáře) je oprávněn na této valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je 
oprávněno město jako akcionář společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., 
zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat na ní v souladu se schváleným jednacím a 
hlasovacím řádem valné hromady akciové společnosti a k navrženým bodům programu, 
požadovat a dostat k nim vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou 
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému 
programu. 
 
Pro: 10 (Ing. Müller, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, 
Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Macoun) 
 
Návrh byl schválen.  
___________________________________________________________________________ 

 



4 

  

4) Návrh ZM č. 21/2017 - Směna pozemků (V. a J. F.) 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 31.8.2016 schválilo záměr směny části pozemku č. 1811/1 (ve 
vlastnictví města Kosmonosy) za část pozemku p.č.1810/225 (v SJM V. a J. F.), v k.ú. Kosmonosy.  
Záměr směny byl zveřejněn  na úřední desce městského úřadu od 7.9.2016 do 23.9.2016. Žádné připomínky k záměru ani 
žádné jiné nabídky nebyly doručeny.  
Proto se nyní předkládá návrh na schválení směny nemovitých věcí, resp. jejich částí v rozsahu dle GP č. 2502-67/2016, 
který je přílohou tohoto materiálu. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 20.4.2017. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/12 dle GP č. 2502-67/2016 

(provedeným Zdeňkou Bičišťovou a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým 

inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního 

úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ost. 

plocha, jiná plocha o výměře 56 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 

1811/1), ve vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 1810/344 dle GP č. 

2502-67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým 

inženýrem Ing. J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního 

úřadu ze dne 29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – orná 

půda o výměře 56 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/225), v 

SJM V. F., a J. F., oba bytem 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení 

směny pozemků (tj. nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého 

posudku a nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) 

půjdou k tíži města Kosmonosy a vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

 
Pro: 10 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 
Zdržel se: 1 (Fišer) 
 
Návrh byl schválen.  
________________________________________________________________________ 
 
5) Návrh ZM č. 22/2017 - Směna pozemků (J. a M. F.) 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 31.8.2016 schválilo záměr směny části pozemku č. 1811/1 (ve 
vlastnictví města Kosmonosy) za část pozemku p.č.1810/172 (v SJM J. a M. F.), v k.ú. Kosmonosy.  
Záměr směny byl zveřejněn  na úřední desce městského úřadu od 7.9.2016 do 23.9.2016. Žádné připomínky k záměru ani 
žádné jiné nabídky nebyly doručeny.  
Proto se nyní předkládá návrh na schválení směny nemovitých věcí, resp. jejich částí v rozsahu dle GP č. 2502-67/2016, 
který je přílohou tohoto materiálu. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 20.4.2017. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 



5 

  

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/13 dle GP č. 2502-67/2016 

(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 

22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 

29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná 

plocha o výměře 37 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve 

vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 1810/343 dle GP č. 2502-

67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. 

J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 

29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – orná půda o výměře 

37 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/172), v SJM Bc. J. F., DiS., 

a MUDr. M. F., oba bytem 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení 

směny pozemků (tj. nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého 

posudku a nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) 

půjdou k tíži města Kosmonosy a vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

 
Pro: 10 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. 
Petráš, Mgr. Krčmářová, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Fišer) 
 
Návrh byl schválen.  
___________________________________________________________________________ 
 
6) Návrh ZM č. 23/2017 - Směna pozemků (T. K.) 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 31.8.2016 schválilo záměr směny části pozemku č. 1811/1 (ve 
vlastnictví města Kosmonosy) za část pozemku p.č.1810/231 (ve vlastnictví T. K.), v k.ú. Kosmonosy.  
Záměr směny byl zveřejněn  na úřední desce městského úřadu od 7.9.2016 do 23.9.2016. Žádné připomínky k záměru ani 
žádné jiné nabídky nebyly doručeny.  
Proto se nyní předkládá návrh na schválení směny nemovitých věcí, resp. jejich částí v rozsahu dle GP č. 2502-67/2016, 
který je přílohou tohoto materiálu. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 20.4.2017. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/14 dle GP č. 2502-67/2016 

(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 

22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 

29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná 

plocha o výměře 42 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve 

vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 1810/345 dle GP č. 2502-

67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. 

J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 

29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – orná půda o výměře 



6 

  

47 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/231), ve vlastnictví T. K., r. 

č., bytem 293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků 

(tj. nákladů na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého posudku a 

nákladů na správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži 

města Kosmonosy a vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

 
Pro: 11(Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen.  
 
7) Návrh ZM č. 24/2017 - Směna pozemků (K.) 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 31.8.2016 schválilo záměr směny části pozemku č. 1811/1 (ve 
vlastnictví města Kosmonosy) za část pozemku p.č.1810/232 (v SJM R. a L. K.), v k.ú. Kosmonosy.  
Záměr směny byl zveřejněn  na úřední desce městského úřadu od 7.9.2016 do 23.9.2016. Žádné připomínky k záměru ani 
žádné jiné nabídky nebyly doručeny. Proto se nyní předkládá návrh na schválení směny nemovitých věcí, resp. jejich částí 
v rozsahu dle GP č. 2502-67/2016, který je přílohou tohoto materiálu. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 20.4.2017. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 1811/15 dle GP č. 2502-67/2016 

(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 

22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 

29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, jiná 

plocha o výměře 38 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1811/1), ve 

vlastnictví města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 1810/346 dle GP č. 2502-

67/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. 

J. S. dne 22.11.2016 pod č. 882/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 

29.11.2016, č. PGP – 1999/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – orná půda o výměře 

51 m2 v kat. území a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 1810/232), v SJM R. K., a L. K., 

293 06  Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů 

na zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní 

poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži města Kosmonosy a 

vlastní směna bude provedena bez doplatku. 

 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. 
Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen.  



7 

  

___________________________________________________________________________ 
 
8) Návrh ZM č. 25/2017 - Směna pozemků (V. Š.) 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 27.4.2016 schválilo záměr směny části pozemku č. 409/1 (ve 
vlastnictví města Kosmonosy) za pozemek p.č. 409/3 a část pozemku p.č.110/1 (ve vlastnictví V. Š.), v k.ú. Horní Stakory.  
Záměr směny byl zveřejněn  na úřední desce městského úřadu od 5.5.2016 do 23.5.2016. Žádné připomínky k záměru ani 
žádné jiné nabídky nebyly doručeny.  
Proto se nyní předkládá návrh na schválení směny nemovitých věcí, resp. jejich částí v rozsahu dle GP č. 380-70/2016 a č. 
381-70/2016, které jsou přílohou tohoto materiálu. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 20.4.2017. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 409/4 dle GP č. 381-70/2016 (provedeným 
Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 5.12.2016 pod 
č. 885/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 12.12.2016, č. PGP – 
2086/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 
346 m2 v kat. území Horní Stakory a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 409/1), ve 
vlastnictví města Kosmonosy, za pozemek p.č. 409/3 (ost. plocha, ost. komunikace) o 
evidované výměře 12 m2, zapsaný na LV 13 pro kat. území Horní Stakory, obec Kosmonosy a 
za  nově vznikající pozemek p.č. 110/2 dle GP č. 380-70/2016 (provedeným Z. B. a ověřeným 
úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 3.1.2017 pod č. 884/2016 se 
souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 6.1.2017, č. PGP – 15/2017-207. GP je 
přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 501 m2 v kat. území Horní Stakory a obci 
Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 110/1), ve vlastnictví V. Š., bytem Horní Stakory, 293 01  
Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů na 
zpracování geometrických plánů, na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní 
poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži města Kosmonosy a 
vlastní směna bude provedena bez doplatku.  
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. 
Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen.  
___________________________________________________________________________ 
 
9) Návrh ZM č. 26/2017 - Směna pozemků (W., E.) 

 
 

Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy na svém zasedání dne 27.4.2016 schválilo záměr směny částí pozemků č. 104/1 (ve 
vlastnictví města Kosmonosy) a 109/1 (ve spoluvlastnictví Mgr. M. W. a Bc. M. E.), v k.ú. Horní Stakory.  
Záměr směny byl zveřejněn  na úřední desce městského úřadu od 5.5.2016 do 23.5.2016. Žádné připomínky k záměru ani 
žádné jiné nabídky nebyly doručeny.  
Proto se nyní předkládá návrh na schválení směny částí uvedených nemovitých věcí v rozsahu dle GP č. 382-70/2016, který 
je přílohou tohoto materiálu. 
Zároveň se předkládá ke schválení bezúplatné nabytí nově vznikajícího pozemku p.č. 109/6 o výměře 5 m2 (ovocný sad) v 
k.ú. Horní Stakory, ze spoluvlastnictví Mgr. M. W. a K. W. do výlučného vlastnictví města Kosmonosy (jedná se o pozemek 



8 

  

kolem revizní šachty) s tím, že pozemek p.č. 109/6 bude oplocen jako součást pozemku p.č. 109/4 a město Kosmonosy 
souhlasí s bezúplatným užíváním pozemku p.č. 109/6 vlastníky pozemku p.č. 109/4 na dobu neurčitou. 
 
Rada města návrh projednala se souhlasným stanoviskem dne 20.4.2017. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje směnu nově vznikajícího pozemku p.č. 104/4 dle GP č. 382-70/2016 
(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 
19.12.2016 pod č. 886/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 2.1.2017, 
č. PGP – 2193/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 300 m2 v 
kat. území Horní Stakory a obci Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 104/1), ve vlastnictví 
města Kosmonosy, za nově vznikající pozemek p.č. 109/5 dle GP č. 382-70/2016 
(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 
19.12.2016 pod č. 886/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 2.1.2017, 
č. PGP – 2193/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 128 m2 v 
kat. území Horní Stakory a obci Kosmonosy(odděl. z pozemku p.č. 109/1), ve spoluvlastnictví 
Mgr. M. W., bytem Horní Stakory, 293 01  Kosmonosy a Bc. M. E., bytem Horní Stakory, 293 
01 Kosmonosy, s tím, že náklady na technické zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů na 
zpracování geometrického plánu, na zpracování znaleckého posudku a nákladů na správní 
poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) půjdou k tíži Mgr. M. W. a Bc. M. E. 
a vlastní směna bude provedena bez doplatku.  
II. schvaluje bezúplatné nabytí nově vznikajícího pozemku p.č. 109/6 dle GP č. 382-70/2016 
(provedeným Z. B. a ověřeným úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. J. S. dne 
19.12.2016 pod č. 886/2016 se souhlasem příslušného katastrálního úřadu ze dne 2.1.2017, 
č. PGP – 2193/2016-207. GP je přílohou tohoto usnesení.) – ovocný sad o výměře 5 m2 v k.ú. 
Horní Stakory, obec Kosmonosy (odděl. z pozemku p.č. 109/4), ze spoluvlastnictví Mgr. M. 
W., a K. W., oba bytem Horní Stakory, 293 01  Kosmonosy, do výlučného vlastnictví města 
Kosmonosy, s tím, že pozemek p.č. 109/6 bude oplocen jako součást pozemku p.č. 109/4 a 
město Kosmonosy souhlasí s bezúplatným užíváním pozemku p.č. 109/6 vlastníky pozemku 
p.č. 109/4 na dobu neurčitou. Správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení vkladového 
řízení hradí manželé W. 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen.  
 
___________________________________________________________________________ 
 

10) Návrh ZM č. 27/2017 - Schválení Plánu odpadového hospodářství Města Kosmonosy na 
období 2017-2026 

 
Důvodová zpráva: 
Povinnost zpracování Plánu odpadového hospodářství (dále jen POH) ukládá § 44 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. 
Předložený návrh je v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje a se závaznou částí 
Plánu odpadového hospodářství České republiky.  
 



9 

  

RM návrh projednala a schválila na svém zasedání  dne 13.4.2017.   
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje Plán odpadového hospodářství Města Kosmonosy na období let 2017-2026. 
 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 
V 18:32 přišel zastupitel Mgr. Boubín.    Je přítomno 12 zastupitelů. 
___________________________________________________________________________ 
 

11) Návrh ZM č. 28/2017 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Kosmonosy č. 3/2017, 
kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních her 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě posouzení zákonnosti Obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 města Kosmonosy o regulaci provozování hazardních 
her Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly byla předmětná vyhláška shledána v rozporu se 
zákonem.  
Článek 2 byl v části „turnaje malého rozsahu“ shledán v rozporu s ustanovením § 68 zákona o hazardních hrách a v části „v 
rozsahu 5 hracích stolů živé hry“ v rozporu s ustanovením § 35 zákona o obcích a § 12 odst. 1 o hazardních hrách.  
V případě počtu rozsahu hracích stolů živé hry zákon stanovuje minimální počet herních stolů živé hry a město není 
oprávněno stanovit rozsah stolů živé hry.  
Dále v kasinu lze provozovat pouze a) živou hru, b) živou hru společně s technickou hrou, c) živou hru společně s bingem, d) 
živou hru společně s technickou hrou a bingem. 
Ministerstvo vnitra České republiky doporučuje spojení „v rozsahu 5 hracích stolů živé hry“ a „turnaje malého rozsahu“ 
z ustanovení vypustit. 
Ostatní ustanovení nebyla shledána v rozporu se zákonem.Návrh byl prokonzultován po písemném zaslání OZV č. 3/2017 
telefonicky s Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly s kladným stanoviskem. 

Rada města projednala předloženou zprávu  dne 13.4.2017 a doporučuje  zastupitelstvu města Obecně závaznou vyhlášku 
města Kosmonosy č. 3/2017, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č, 1/2017 o regulaci provozování hazardních her 
schválit. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Kosmonosy č. 3/2017, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška č. 1/2017 o regulaci provozování hazardních her 
 
Pro: 10 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, 
Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (Ing. Janeček, Štěpánek) 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 



10 

  

12) Návrh ZM č. 29/2017 - Žádost spolku Klub turistů Kosmonosy o poskytnutí dotací z 
rozpočtu města v roce 2017 

 
Důvodová zpráva: 
Spolek Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 67675166, žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 33.215,--  Kč na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním vlakového výletu do městského muzea a kaple Božího hrobu v Mimoni, 
vlakového výletu na zámek v Nelahozevsi a autobusového zájezdu na zámek Konopiště a Lešany. Žádost projednal VŠKS a 
z důvodu nižší kvality projektu a nedostatku finančních prostředků v dotačním programu doporučuje schválit dotaci ve 
výši 20.000,- Kč. 
Dále spolek Klub turistů Kosmonosy žádá o poskytnutí dotace v režimu individuálních dotací ve výši 18.620,-- Kč na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Dětský den“. 
Žádost projednal VŠKS a z důvodu vysokých nákladů na půldenní akci doporučuje schválit dotaci ve výši 16.000,- Kč. 

Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města v celkové 
výši 36.000,-- Kč spolku Klub turistů Kosmonosy. Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že 
součet všech žádostí podaných jedním subjektem v jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje 
zastupitelstvo města.   

Rada města projednala předloženou zprávu dne 6.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS.  
 

Diskuze: 
Zastupitel Mgr. Petráš děkuje Ing. Červené – vedoucí ekonomického odboru za přípravu 
dotací a spolupráci s VŠKS. Dále upozorňuje, že spolky musí splnit dané podmínky pro 
přidělení dotací, jinak musí peníze vrátit zpět do rozpočtu města. 
Zastupitelé nadále diskutují o přidělování dotací, o obšírné administrativě a o zjednodušení 
žádostí spolků. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem 
Kosmonosy, Opolského 59, IČO 67675166, na částečnou úhradu výdajů spojených s 
pořádáním vlakového výletu do městského muzea a kaple Božího hrobu v Mimoni, 
vlakového výletu na zámek v Nelahozevsi a autobusového zájezdu na zámek Konopiště a 
Lešany 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 15/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
20.000,-- Kč z rozpočtu města spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, 
Opolského 59, IČO 67675166, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních dotací 
ve výši 16.000,-- Kč spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, Opolského 59, IČO 
67675166, na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Dětský den“  
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 16/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
16.000,-- Kč z rozpočtu města spolku Klub turistů Kosmonosy, se sídlem Kosmonosy, 
Opolského 59, IČO 67675166, ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. 
Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



11 

  

Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 

 
13) Návrh ZM č. 30/2017 - Žádost spolku Osvětová beseda Kosmonosy, z.s. o poskytnutí 

dotací z rozpočtu města v roce 2017 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, 
žádá o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 
2017“ na akce dle přiloženého přehledu. 
Žádost byla projednána VŠKS a doporučena ke schválení v požadované výši. 
Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města v celkové výši 
133.770,- Kč spolku Osvětová beseda Kosmonosy. 
Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v 
jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 6.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 
7.700,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním cestopisných 
přednášek 
II. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 
32.500,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním koncertů v 
zrcadlovém sále zámku v Kosmonosech 
III. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 
47.700,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním Zámeckého 
kulturního léta 
IV. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 
9.100,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním koncertu k 
mezinárodnímu dni seniorů 
V. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury   roce 2017“ ve výši 
11.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním vernisáží v Loretě 
VI. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury   roce 2017“ ve výši 
6.800,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním Dnů evropského 
kulturního dědictví 



12 

  

VII. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 
5.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním Mikulášského 
setkání seniorů  
VIII. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 
90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ 
ve výši 6.100,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním akce „Živý 
betlém v Loretě“ 
IX. schvaluje spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 
se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 70566895, dotaci z rozpočtu města 
Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 
7.870,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených se zajištěním činností spolku 
X. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 19/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 7.700,- Kč na cestopisné přednášky, ve znění přílohy 
tohoto usnesení 
XI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 20/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 32.500,- Kč na koncerty v zrcadlovém sále ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
XII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 21/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 47.700,- Kč na zámecké kulturní léto, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
XIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 22/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 9.100,- Kč na koncert k mezinárodnímu dni seniorů, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
XIV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 23/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 11.000,- Kč na vernisáže v Loretě, ve znění přílohy 
tohoto usnesení 
XV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 24/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 6.800,- Kč na dny kulturního evropského dědictví, ve 
znění přílohy tohoto usnesení 
XVI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 25/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 



13 

  

70566895, na poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč na Mikulášské setkání seniorů, ve znění 
přílohy tohoto usnesení 
XVII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 26/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 6.100,- Kč na živý betlém v Loretě, ve znění přílohy 
tohoto usnesení 
XVIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy  č. 27/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolku Osvětová beseda Kosmonosy, zapsaný 
spolek, se sídlem Stakorská 90/7, se sídlem Pod Koupalištěm 716, 293 06 Kosmonosy, IČO 
70566895, na poskytnutí dotace ve výši 7.870,- Kč na výdaje spojené s činností spolku, ve 
znění přílohy tohoto usnesení 
XIX. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
14) Návrh ZM č. 31/2017 - Žádost pobočného spolku Klub biatlon Trefa, p.s. o poskytnutí 

dotací z rozpočtu města v roce 2017 
 
Důvodová zpráva: 
Pobočný spolek Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871 žádá o poskytnutí dotací 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z následujících dotačních programů: 
1) z dotačního programu „ Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním závodů v letním biatlonu 
Žádost projednal VŠKS a z důvodu nedostatku finančních prostředků v dotačním programu doporučuje schválit dotaci ve 
výši 6.000,- Kč. 
2) z dotačního programu „ Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 120.000,-  Kč na částečnou úhradu výdajů spojených 
se zajištěním kvalitní přípravy dětí na závody v biatlonu 
Žádost projednal VŠKS a na základě vyžádaného upřesnění využití dotace z rozpočtu předloženého v žádosti doporučuje 
schválit dotaci ve výši 118.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořízením sportovního vybavení pro děti a 
pronájem mobilních toalet na závody ve dnech 13.5.2017 a 14.5.2017 na Borku. 
Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města v celkové 
výši 124.000,- Kč  pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s.. 
Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v 
jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 13.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 6.000,- Kč pobočnému 
spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním závodů v letním biatlonu 



14 

  

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 17/2017 o poskytnutí dotace ve výši 6.000,-
- Kč z rozpočtu města pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 
293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 118.000,- Kč pobočnému spolku Klub biatlonu 
Trefa, p.s., se sídlem Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, na částečnou úhradu 
výdajů spojených s pořízením sportovního vybavení pro děti a pronájem mobilních toalet na 
závody ve dnech 13.5.2017 a 14.5.2017 na Borku 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 18/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
118.000,-- Kč z rozpočtu města pobočnému spolku Klub biatlonu Trefa, p.s., se sídlem 
Jizerská 916, 293 06 Kosmonosy, IČO 03829871, ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 

15) Návrh ZM č. 32/2017 - Žádost pobočného spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy o poskytnutí dotací z rozpočtu města v roce 2017 

 
Důvodová zpráva: 
Pobočný spolek SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479 žádá o poskytnutí dotací z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje 
sportu v roce 2017“ a to následovně: 
40.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených se zajištěním materiálního vybavení, mobility a startovních poplatků 
mládežnických družstev na soutěžní utkání 
10.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním XXIII. ročníku Memoriálu J. Ryse 
5.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Hry hasičské mládeže“ 
5.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním Memoriálu K. Sprostého v požárním útoku mladých hasičů 
25.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním tematického sportovního víkendu Vltava 2017 
Žádosti byly projednány VŠKS a vyjma tematického sportovního víkendu Vltava 2017 doporučeny ke schválení v požadované 
výši. Sportovní víkend není v souladu s dotačním programem a následně po odevzdání požadavku byla tato akce spolkem 
zrušena. 
Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města v 
celkové výši 60.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kosmonosy. 
Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v 
jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 13.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 40.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených se zajištěním materiálního vybavení, 
mobility a startovních poplatků mládežnických družstev na soutěžní utkání 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 28/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
40.000,-- Kč z rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 



15 

  

Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy 
tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 10.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním XXIII. ročníku Memoriálu J. 
Ryse 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 29/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
10.000,-- Kč z rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy 
tohoto návrhu 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Hry hasičské mládeže“ 
VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 30/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
5.000,-- Kč z rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy 
tohoto návrhu 
VII. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč pobočnému spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 
62452479, na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním Memoriálu K. Sprostého v 
požárním útoku mladých hasičů 
VIII. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 31/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
5.000,-- Kč z rozpočtu města pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Kosmonosy, se sídlem Linhartova 1025, 293 06 Kosmonosy, IČO 62452479, ve znění přílohy 
tohoto návrhu 
IX. bere na vědomí, že požadavek na poskytnutí dotace ve výši 25.000,-- Kč na tematický 
sportovní víkend Vltava 2017 byl stažen z důvodu zrušení předmětné akce 
X. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
16) Návrh ZM č. 33/2017 - Žádost spolku KK Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z rozpočtu 

města v roce 2017 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713 žádá o poskytnutí dotací z rozpočtu 
města Kosmonosy v roce 2017 z následujících dotačních programů: 



16 

  

1)  „Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ 
20.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské zápasy hráčů KK 
Kosmonosy 
2) „Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ 
15.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním sportovního letního pobytu dětí a mládeže 
15.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním turnajů „Pohár mladých nadějí“ pro žáky a žákyně do 12 let, 
„Pohár mladých nadějí“ pro dorostence a dorostenky a „Pojizerský pohár mládeže“ 
15.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské zápasy dětí a mládeže 
5.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Křišťálová kuželka starosty města Kosmonos“ 
Žádosti byly projednány VŠKS a doporučeny ke schválení v následující výši: 
„Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské 
kuželkářské ligové a krajské zápasy hráčů KK Kosmonosy  
„Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“: 
15.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním sportovního letního pobytu dětí a mládeže 
13.650,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním turnajů „Pohár mladých nadějí“ pro žáky a žákyně do 12 let, 
„Pohár mladých nadějí“ pro dorostence a dorostenky a „Pojizerský pohár mládeže“ – dotace byla snížena z důvodu vyššího 
požadavku než je stanoven v dotačním programu (dotace ve výši max. 70 % celkových nákladů na projekt) 
0 ,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské zápasy dětí a mládeže – dotace nebyla 
doporučena z toho důvodu, že projekt není v souladu s účelem dotačního programu 
0,- Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Křišťálová kuželka starosty města Kosmonos“ – dotace 
nebyla doporučena z toho důvodu, že projekt není v souladu s účelem dotačního programu a není určen pro děti a mládež 
Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města v 
celkové výši 48.650,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s.. 
Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v 
jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 13.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora 
rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 20.000,- Kč spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na částečnou úhradu výdajů spojených s 
dopravou na mistrovské kuželkářské ligové a krajské zápasy hráčů KK Kosmonosy 
II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 32/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
20.000,-- Kč z rozpočtu města spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto návrhu 
III. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 15.000,- Kč 
spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním sportovního letního pobytu dětí a mládeže 
IV. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 33/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
15.000,-- Kč z rozpočtu města spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto návrhu 
V. schvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 13.650,- Kč 
spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním turnajů „Pohár mladých nadějí“ pro žáky a 
žákyně do 12 let, „Pohár mladých nadějí“ pro dorostence a dorostenky a „Pojizerský pohár 
mládeže“ 
VI. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 34/2017 o poskytnutí dotace ve výši 
13.650,-- Kč z rozpočtu města spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 48682713, ve znění přílohy tohoto návrhu 



17 

  

VII. neschvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 15.000,- Kč 
spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s dopravou na mistrovské kuželkářské zápasy dětí a 
mládeže – odůvodnění: projekt není v souladu s účelem dotačního programu 
VIII. neschvaluje dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu 
„Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládeže a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 5.000,- Kč 
spolku KK Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 48682713, na 
částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním akce „Křišťálová kuželka starosty města 
Kosmonos“ – odůvodnění: projekt není v souladu s účelem dotačního programu a není určen 
pro děti a mládež 
IX. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
 
17) Návrh ZM č. 34/2017 - Žádost spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací 

z rozpočtu města v roce 2017 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, žádá o poskytnutí 
dotací z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017  z následujících dotačních programů: 
1) dotační program „Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ 
600.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů na pořízení sportovního vybavení v jednotlivé položce do výše 40 tis. Kč, 
pronájmu sportovních zařízení mimo území města a na dopravu a zajištění účasti mládežnických družstev na mistrovských 
utkáních 
Žádost projednal VŠKS a z důvodu vyššího požadavku než je stanoven v dotačním programu (dotace ve výši max. 70 % 
celkových nákladů na projekt) a nedostatku finančních prostředků v programu doporučil dotaci ve výši 540.000,- Kč  
2) dotační program „Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ 
40.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů na zajištění účasti mládežnických družstev v soutěžích organizovaných 
okresním a krajským fotbalovým svazem a pořádání soutěží a her v areálu městského sportoviště 
Žádost projednal VŠKS a z důvodu vyššího požadavku než je stanoven v dotačním programu (dotace ve výši max. 70 % 
celkových nákladů na projekt), nedostatečně vypracovaného rozpočtu a nedostatku finančních prostředků v programu 
doporučil dotaci ve výši 20.000,- Kč  
3) dotační program „Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ 
130.000,- Kč na pořádání kulturních akcí v areálu městského sportoviště (Čarodějnice, hudební večer pro maturanty, hry a 
soutěže s kulturním vystoupením) 
Žádost projednal VŠKS a z důvodu vyššího požadavku než je stanoven v dotačním programu (dotace ve výši max. 70 % 
celkových nákladů na projekt), nízké kvality projektu, nesprávně vypracovaného rozpočtu (požadovaná dotace ve stejné výši 
jako předpokládané výdaje projektu) a nedostatku finančních prostředků v programu doporučil dotaci ve výši 10.000,- Kč. 
Vzhledem k pochybením v žádosti ze strany Sportovního klubu Kosmonosy ekonomický odbor nedoporučuje poskytnutí 
dotace z dotačního programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2017“. 
4) v režimu individuálních dotací 
100.000,-- Kč na částečné pokrytí výdajů na výstavbu zázemí pro diváky 
Žádost projednal VŠKS a vzhledem k tomu, že předmětný projekt je investiční akcí nedoporučil ke schválení . 
Stanovisko EO: Město má v rozpočtu na rok 2017 schválené finanční prostředky pouze na poskytování dotací na provozní 
výdaje. 
Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města v celkové 
výši 570.000,- Kč doporučené VŠKS spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s.. 



18 

  

Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v 
jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 13.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS mimo dotaci na 
pořádání kulturních akci v areálu městského sportoviště. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 540.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů na pořízení sportovního vybavení v jednotlivé položce do výše 40 tis. Kč, 
pronájmu sportovních zařízení mimo území města a na dopravu a zajištění účasti 
mládežnických družstev na mistrovských utkáních 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 41/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy,  z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 540.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního 
programu „ Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 2017“ ve výši 
20.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených se zajištěním účasti 
mládežnických družstev v soutěžích organizovaných okresním i krajským fotbalovým svazem 
a pořádání soutěží a her v areálu městského sportoviště  
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 42/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení  
V. neschvaluje spolku Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem Hradišťská 850, 293 06 
Kosmonosy, IČO 14798441, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního 
programu „Podpora rozvoje kultury v roce 2017“ ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí 
provozních výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí v areálu městského sportoviště pro 
děti a mládež (pálení čarodějnic, hudební večer pro maturanty hry a soutěže s možností 
vystoupení kulturních sdružení) z důvodu nízké kvality projektu a nesprávně vypracovaného 
rozpočtu  
VI. nesouhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 43/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Sportovní klub Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Hradišťská 850, 293 06 Kosmonosy, IČO 14798441, na poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
VII. z důvodu požadavku poskytnutí dotace na investiční projekt neschvaluje dotaci ve výši 
100.000,-- Kč  na částečné pokrytí výdajů na výstavbu zázemí pro diváky  
VIII. pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 



19 

  

 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
18) Návrh ZM č. 35/2017 - Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. o poskytnutí dotací z 

rozpočtu města v roce 2017 
 
Důvodová zpráva: 
Spolek TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, žádá o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „Podpora rozvoje sportu v roce 2017“, a to následovně: 

 30.000,- Kč příspěvek na nájemné tělovýchovných zařízení v Mladé Boleslavi a Debři nad Jizerou 

 7.000,- Kč na startovné na Národním šampionátu mažoretek a twirlerek ČR v roce 2017 

 7.000,- Kč příspěvek na dopravu na Oblastní soutěž Národního šampionátu mažoretek ČR 

 18.000,- Kč úhrada části nájemného za využití sportovních zařízení na území města (oddíl stolního tenisu TJ Sokol) 
V režimu individuálních dotací spolek TJ Sokol Kosmonosy , z.s., žádá o následující dotace: 

 20.000,- Kč příspěvek na letní soustředění mažoretek v objektu Janovská, o.p.s., Janov nad Nisou 

 25.000,- Kč příspěvek na úhradu nákladů na Mistrovství Evropy v twirlingu – Chorvatsko, Poreč (dotace byla 
podána po termínu) 

Žádosti byly projednány VŠKS a doporučeny ke schválení v požadované výši. 
Součástí návrhu jsou návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků rozpočtu města v 
celkové výši 107.000,- Kč spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s.. 
Dle vyhlášených dotačních programů o poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem 
v jednom kalendářním roce převýší částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 13.4.2017 a doporučuje ke schválení dle doporučení VŠKS. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ 
Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 30.000,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených s úhradou nájemného v tělocvičných zařízeních v Mladé Boleslavi a Debři 
nad Jizerou 
II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy. 35/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 30.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
III. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ 
Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 7.000,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených se startovným na Národním šampionátu mažoretek  a twirlerek ČR v roce 
2017 
IV. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 36/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 7.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
V. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ 
Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 7.000,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených s dopravou na Oblastní soutěž Národního šampionátu mažoretek ČR  
VI. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 37/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 



20 

  

Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 7.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
VII. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 z dotačního programu „ 
Podpora rozvoje sportu v roce 2017“ ve výši 18.000,- Kč na částečné pokrytí provozních 
výdajů spojených s úhradou nájemného za využití sportovních zařízení na území města 
VIII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 38/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 18.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
IX. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních 
dotací ve výši 20.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s pořádáním 
letního soustředění mažoretek v objektu Janovská, o.p.s., Janov nad Nisou 
X. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 39/2017 mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
XI. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2017 v režimu individuálních 
dotací ve výši 25.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s účastí na 
Mistrovství Evropy v twirlingu – Chorvatsko –Poreč   
XII. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 40/2017  mezi Městem Kosmonosy, se 
sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 
Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 25.000,- Kč, 
ve znění přílohy tohoto usnesení 
XIII.  pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková,  
Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
19) Návrh ZM č. 36/2017 - Návrh rozpočtového opatření č. 6 rozpočtu schváleného na rok 

2017 
 
Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 6 rozpočtu schváleného na rok 2017 
na úpravu finančních prostředků jednotlivých paragrafů výdajové strany rozpočtu dle vysoutěžených akcí.  
Financování se uskuteční snížením kapitálových výdajů v kapitole ZŠ Kosmonosy. 
Návrh rozpočtového opatření č. 6: 
Výdaje: 
3113/6121 - 1,215.000,- Kč snížení kapitálových výdajů ZŠ Kosmonosy 
2221/6121       +    160.000,- Kč zastřešení zastávek MHD Debřská ul. 
3722/5137       +      20.000,- Kč pořízení košů k nově instalovaným lavičkám a k novým zastávkám 
3745/5137  +  120.000,- Kč pořízení nových laviček po městě 
001/3113/6121 +  597.000,- Kč rekonstrukce jídelny a hygienických zařízení v budově ZŠ v Horních Stakorách 



21 

  

001/3113/5137  + 254.000,- Kč pořízení vybavení výdejny a jídelny v budově ZŠ v Horních Stakorách 
001/3113/6122  +   64.000,- Kč pořízení profesionální myčky do výdejny v budově ZŠ v Horních Stakorách 
 
Rozpočtové opatření č. 6 nemá vliv na výši rozpočtu schváleného na rok 2017. 
 
Rada města projednala předloženou zprávu dne 13.4.2017 a doporučuje ke schválení. 
 

Diskuze: 
Zastupitelé a vedoucí správního odboru Ing. Šimon diskutují o rekonstrukci jídelny a 
hygienických zařízení v budově ZŠ v Horních Stakorách. 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje rozpočtové opatření č. 6 na úpravu jednotlivých paragrafů výdajové strany 
rozpočtu dle vysoutěžených akcí. 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, Ing. Janeček, Štěpánek, PharmDr. Masarčík, Bc. Křížková, Mgr. 
Petráš, Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
20) Návrh ZM č. 37/2017 - Záměr směny části pozemku p. č. 1810/47 za část pozemku p. č. 

1810/1 v k. ú. Kosmonosy 
 
Důvodová zpráva návrhu:  

Výše uvedený záměr směny pozemků je předkládán v souladu s usnesením zastupitelstva města Kosmonosy ZM č. 17/2017 
a na základě jednání se spoluvlastníkem pozemku p.č. 1810/47 p. Bohuslavem Gáborem (zápis z jednání dne 5.4.2017 viz 
příloha). Záměr směny pozemků předpokládá dle Geodetického zaměření skutečného stavu – záborového plánu 
zpracovaného Ing. Mgr. Petrem Zbíralem část pozemku p.č. 1810/47 (plocha Z2,Z3,Z4,Z5 a plochu, která se napojí na Z4 a Z5 
a uzavře oblouk) za část pozemku p.č. 1810/1 (pruh v šíři do 4m oddělený po celé délce pozemku ze severní strany) viz 
přiložená situace. Celková plocha směny by neměla přesáhnout 950 m2.  
V případě odsouhlasení záměru směny výše uvedených pozemků ze strany města Kosmonosy, správní odbor v součinnosti 
s právníkem města zajistí zpracování návrhu směnné smlouvy , jejíž součástí bude i smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti vjezdu na pozemek p.č. 1810/1 přes pozemek p.č. 1810/47 pro Město Kosmonosy. Náklady na technické 
zabezpečení směny pozemků (tj. nákladů na zpracování GP, ZP a správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení 
vkladového řízení) ponese každá ze smluvních stran jednou polovinou. 
 
Rada města projednala předložený návrh na svém jednání dne 20.4.2017 a nesouhlasí se záměrem směny pozemků. 

Diskuze: 
Místostarosta Macoun prohlásil, že s návrhem nesouhlasí, podrobně zastupitelům vysvětlil 
důvody svého nesouhlasu a sdělil, že pro návrh v tomto znění nebude hlasovat a že navrhne 
jinou variantu. 
  
Zastupitelé diskutují o využití pozemku, možnostech prodeje, investice, o ceně pozemku, 
apod. 
 
Po diskuzi Zastupitel Štěpánek vznesl protinávrh:  



22 

  

Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje záměr využít pozemek 1810/1 ve vlastnictví 
města Kosmonosy k investici na pozemku 1810/47. 
 
Ing. Janeček navrhl hlasovat o protinávrhu zastupitele Štěpánka. 
 
Hlasování o protinávrhu zastupitele Štěpánka: 
 
Pro: 1 (Štěpánek) 
Proti: 7 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, Svárovský, Mgr. Boubín, MUDr. Čepelík, 
Ing. Janeček) 
Zdržel se: 4 (Bc. Křížková, Mgr. Krčmářová, Mgr. Petráš, Fišer) 
 
Protinávrh zastupitele Štěpánka nebyl schválen.  
 
Místostarosta Macoun vznesl svůj protinávrh:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1810/1 ve 
vlastnictví města Kosmonosy za cenu odhadní, nejméně však 1200,-Kč/m2 a za podmínky 
věcného břemene uložení budoucí kanalizace. 
 
Ing. Janeček navrhl hlasovat o protinávrhu zastupitele Macouna. 
Hlasování o protinávrhu zastupitele Macouna: 
 
Pro: 10 (Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Mgr. 
Krčmářová, Fišer, Svárovský, Mgr. Boubín, Ing. Janeček) 
Proti: 2 (Štěpánek, Ing. Müller) 
Zdržel se: 0 
 
Protinávrh místostarosty Macouna byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 
 
21) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
 
Návrh ZM 38/2017 - Nabídka na odkoupení tenisového areálu Teniscentra Kosmonosy, s.r.o. 
včetně přetlakové haly a kompletního stávajícího vybavení areálu 

 
Důvodová zpráva: 
Předkládá se nabídka společníků obchodní společnosti Teniscentrum Kosmonosy, s.r.o., IČO: 25672975, se sídlem Pod 
Koupalištěm 1066, 293 06  Kosmonosy, na odkoupení tenisového areálu Teniscentra Kosmonosy, s.r.o. včetně přetlakové 
haly a kompletního stávajícího vybavení areálu. Nabídka se předkládá ve dvou variantách: 
1. prodej nemovitostí včetně kompletního vybavení korespondující s vynaloženými investičními náklady společnosti 
sníženými o míru opotřebení – v tomto případě činí nabídková cena 13 900 000 Kč, 
nebo 
2. prodej formou převodu společnosti Teniscentrum Kosmonosy, s.r.o., jež nemá žádné finanční závazky vůči třetím 
osobám, vyjma běžných provozních záležitostí - v tomto případě nabídková cena činí 12 900 000 Kč. 
 
Stanovisko odboru: Nabytí tenisového areálu Teniscentra Kosmonosy, s.r.o. včetně přetlakové haly a kompletního 
stávajícího vybavení areálu formou odkoupení obchodních podílů společníků nelze doporučit.  Společnost se, dle údajů v 
OR, nepodřídila do 31.12.2015 zákonu o obchodních korporacích. Nepodřízení se zákonu o obchodních korporacích jako 
celku znamená právní nejistotu společnosti, když není zcela jasné, jaké ustanovení zákona o obchodních korporacích, 
obchodního zákoníku či zakladatelských dokumentů se bude v příslušném případě aplikovat. Tento duální systém je rizikový 
právně i hospodářsky. 
 



23 

  

V případě kladného stanoviska zastupitelstva města k předložené nabídce bude nutné vypracovat návrh rozpočtového 
opatření, které bude předloženo zastupitelstvu města společně s příslušnou smluvní dokumentací.  
 
Rada města návrh projednala dne 20.4.2017 s tím, že neschválila záměr odkoupení nemovitých věcí obchodní společnosti 
Teniscentrum Kosmonosy, s.r.o. a schválila záměr odkoupení podílů společníků obchodní společnosti Teniscentrum 
Kosmonosy, s.r.o. 

 
Diskuze: 
Zastupitelé diskutují o částce, za kterou by bylo možné areál odkoupit a o možnostech jeho 
případného využití. 
 
Starosta Ing. Jiří Müller vznesl protinávrh: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy neschvaluje záměr na odkoupení společnosti 
Teniscentrum Kosmonosy s. r. o., za předložených podmínek.  
 
Hlasování o protinávrhu: 
 
Pro: 12 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, 
Mgr. Krčmářová, Fišer, Svárovský, Mgr. Boubín, Štěpánek, Ing. Janeček) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Protinávrh byl schválen. 
 
 
Návrh č. ZM 39/2017 – Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Diskuze: 
Zastupitelé diskutují o průběhu výběrových řízení a o členech výběrové komise. Po krátké 
diskuzi se zastupitelé shodli, že schválení směrnice odloží na příští zasedání ZM. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy odkládá rozhodnutí o návrhu směrnice o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na příští zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 10 (Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Mgr. 
Krčmářová, Fišer, Svárovský, Mgr. Boubín, Štěpánek) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (Ing. Müller, Ing. Janeček) 
 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
22) Informace starosty 
starosta informuje o doručení dvou e-mailů: 



24 

  

- MVDr. Jiří Langer – zaslal nesouhlas s usnesením zastupitelstva města č. ZM 18/2017, 
týkajícího se směny pozemků. Starosta navrhuje, aby rozhodnutí zastupitelstva města 
projednal kontrolní výbor zastupitelstva.  
 

Návrh č. ZM 40/2017 – Pověření kontrolního výboru ZM kontrolou rozhodnutí ZM 18/2017 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy schvaluje, aby kontrolní výbor zastupitelstva prošetřil 
rozhodnutí zastupitelstva č. ZM 18/2017. 
 
Hlasování o návrhu: 
Pro: 1 (Ing. Müller) 
Proti: 10 (Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Mgr. Petráš, Mgr. 
Krčmářová, Fišer, Svárovský, Mgr. Boubín, Štěpánek) 
Zdržel se: 1 (Ing. Janeček) 
 
Návrh nebyl schválen. 

 
- MUDr. Bursová, praktická lékařka – žádá zastupitelstvo o pozemek, na kterém by si mohla 

vybudovat ordinaci (za komerční cenu). Zastupitelstvo města je pro nabídnutí pozemku 
MUDr. Bursové. 

___________________________________________________________________________ 
 
23) Interpelace zastupitelů  
/ 
___________________________________________________________________________ 
 
24) Diskuse  
 
Zastupitel Štěpánek informuje zastupitele o stavu zpracování nového územního plánu. 
___________________________________________________________________________ 
25) Závěr 
/ 
 
___________________________________________________________________________ 

 
Jednání ZM skončilo:    21:01   hodin 
 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 



25 

  

 
 
 
 .................................................                           ..................................................... 
               Vladimír Fišer     Josef Svárovský   
    
 
 
 
 
 
   …………………………………………………                           ………………………………………………….. 
                   Ing. Jiří Müller                                 Martin Macoun 
                        starosta           místostarosta 
 
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 26. 4. 2017 


